
Pag. 1 / 4 

Responsabile del procedimento: dott.ing. Gianfranco CAPUTI Tel: 0406754276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Raffaella SCARPARO Tel: 0406758552 E-mail: SCARPARO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Roberta Zampa Tel: 0406758723 E-mail: ZAMPA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3910 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE 
SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA 
PO GESTIONE CONTRATTO DI SERVIZIO IGIENE URBANA 
 

REG. DET. DIR. N. 3910 / 2014 
 
Prot. corr. n. 12-7/5-6/5-14 (5545) 

OGGETTO:  CIG N.  Z6611C29EB - Acquisto libri per l'Area Città Territorio e Ambiente - Servizio 
Ambiente ed Energia - P.O. Gestione Contratto di Servizio di Igiene Urbana - Edizioni: La Tribuna, Franco 
Angeli e Città Studi - Spesa Euro 174,05 IVA inclusa. 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

              Premesso che la Responsabile di P.O. Gestione Contratto di Servizio di Igiene Urbana 
facente capo all'Area Città Territorio e Ambiente - Servizio Ambiente e Energia, al fine di poter 
beneficiare di un costante aggiornamento, ha necessità di acquistare testi recanti norme in materia di 
igiene urbana e ambiente;  

 

rilevato che sono stati individuati alcuni testi delle case editrici La Tribuna, Franco Angeli e 

Città Studi che contengono quanto sopra specificato e, più precisamente:  

• Il Nuovo Codice della strada e il Regolamento - Edizione La Tribuna; 

• La regolazione  e il controllo dei Servizi di Gestione dei rifiuti urbani. Buone pratiche di regolazione 
locale - Edizione Franco Angeli; 

• Quattro Codici: Civile e di Procedura Civile, Penale e di Procedura Penale e Leggi complementari    
Edizione La Tribuna; 

• Codice dell'Ambiente – Edizione La Tribuna; 

• Ambiente e progetto – Edizione Città Studi; 

 tenuto conto che l’acquisto dei suddetti testi, trattandosi di materia soggetta alla privativa 



Pag. 2 / 4 

Responsabile del procedimento: dott.ing. Gianfranco CAPUTI Tel: 0406754276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Raffaella SCARPARO Tel: 0406758552 E-mail: SCARPARO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Roberta Zampa Tel: 0406758723 E-mail: ZAMPA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3910 /  2014 
 

editoriale, presuppone il ricorso alla trattativa privata diretta ex art. 57 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 
163/2006; 

 

            considerato che: 

- per tale acquisto si è provveduto ad effettuare, con mailing dd. 9.10.2014 assunto al protocollo con n. 

169417 (4739) prot. Corr. 12° 7/5 – 6/1 – 14 e successiva integrazione di data 17.10.2014 prot.  n. 

169445 (4743) prot. Corr. 12° - 7/5 – 6/4 – 14, un'indagine di mercato presso le seguenti librerie:  

• Libreria Luigi Einaudi di Trieste - Via Coroneo n. 1; 

• Libreria Feltrinelli di Trieste - Via Mazzini n. 39  

• Libreria La Goliardica S.a.s. di Trieste - Via F. Severo n. 147; 

            dato atto che:  

- sono pervenuti n. 2 preventivi come di seguito specificato: 

• Libreria Luigi Einaudi di Trieste - Via Coroneo n. 1 per l'mporto di € 184,50 corrispondente al 
10% di sconto sul prezzo a listino;  

• Libreria Goliardica S.a.S. di Trieste - Via F. Severo n. 147 per l'importo di € 174,05 corrispondente 
al 15% di sconto sul prezzo a listino;  

- l'offerta più vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla Libreria Goliardica S.a.S. di Trieste - Via F. 
Severo n. 147;  

ritenuto, per tali ragioni, di provvedere all'aggiudicazione della fornitura di cui trattasi alla 
Libreria Goliardica S.a.S. di Trieste - Via F. Severo n. 147 al costo di Euro 174,05 IVA inclusa; 

           tenuto conto delle disposizioni propedeutiche all’introduzione dei nuovi principi contabili 

finalizzati all’armonizzazione dei bilanci, introdotti dal D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;  
 
    visto il D. Lgs. 18 agosto 200, n. 267 e s.m.i.  e segnatamente l’art. 107 e l’art. 183 ove 

vengono definite le funzioni della dirigenza, nonché le norme in materia di spesa; 
 

            richiamato l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. in ordine al 

controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa; 



Pag. 3 / 4 

Responsabile del procedimento: dott.ing. Gianfranco CAPUTI Tel: 0406754276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Raffaella SCARPARO Tel: 0406758552 E-mail: SCARPARO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Roberta Zampa Tel: 0406758723 E-mail: ZAMPA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3910 /  2014 
 

 

              visti gli art. 131 dello Statuto comunale e l’art. 23 del Regolamento di organizzazione 
recante le attribuzioni dei dirigenti con rilievo esterno ed interno; 

 

          visto l'art. 43 del Regolamento di contabilità, il quale definisce la titolarità e le modalità di 
assunzione degli impegni di spesa; 

 
               visti gli artt. 107 e 147 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 
D E T E R M I N A  

 

1. di affidare la fornitura di cui trattasi e in premessa dettagliata alla Libreria La Goliardica S.a.s. con 
sede a Trieste in via F. Severo n. 147  (P.I. 01199780329),  per un importo complessivo di Euro 
174,05 IVA inclusa;  

 

2. di provvedere all'assunzione del relativo impegno di spesa di Euro 174,05 IVA inclusa, relativa 
all'acquisto di n. 5 testi recanti norme in materia di igiene urbana e ambiente per le esigenze 
operative della Responsabile di P.O. Gestione Contratto di Servizio di Igiene Urbana facente capo 
all'Area Città Territorio e Ambiente – Servizio Ambiente e Energia al capitolo di seguito 
riportato: 

 
Anno Cap Descrizione CE Sotto 

conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000023
19 

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER I SERVIZI DI 
IGIENE URBANA 

P3001 00006 1205 00404 00002 C 174,05  
2014-174,0
5; 

           
 

3. di autorizzare il Servizio Finanziario-Tributi e Partecipazioni Societarie alla liquidazione della 
fattura emessa, a fornitura eseguita, riscontrata regolare e conforme alle prestazioni ricevute 

 



Pag. 4 / 4 

Responsabile del procedimento: dott.ing. Gianfranco CAPUTI Tel: 0406754276 E-mail: CAPUTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Raffaella SCARPARO Tel: 0406758552 E-mail: SCARPARO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Roberta Zampa Tel: 0406758723 E-mail: ZAMPA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3910 /  2014 
 

4. di dare atto che la sopra indicata fornitura verrà a scadenza nel corso dell'anno 2014. 

                     
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

dott.ssa Raffaella Scarparo  

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA SCARPARO
CODICE FISCALE: SCRRFL71S41E098A
DATA FIRMA: 19/11/2014 16:40:48
IMPRONTA: 122D63314962EC4C5DA486D5781EB23A21DA508CEC1FF4EB56D6DF77FBE666BE
          21DA508CEC1FF4EB56D6DF77FBE666BE1E85CAE1888D436D836DFF3E1A89EDED
          1E85CAE1888D436D836DFF3E1A89EDED33DDF8F6C9F6196FBBF8CBCBC02F43D3
          33DDF8F6C9F6196FBBF8CBCBC02F43D3B6DB7D1758135F1AC816026E2A352B3E


